
抽出案件説明書 

入 札 方 法 条件付一般競争入札（事後審査型） 

案 件 名 大字溝沼地内ポンプ場建設工事 

履 行 期 間  令和６年２月１３日 ～ 令和８年１月３０日 

案 件 概 要 

◆工事実施理由 

本工事は、「朝霞市雨水管理総合計画」に位置づけられた溝沼地区

の雨水ポンプ場を新規で整備することを目的とします。 

◆工事概要 

 雨水ポンプ施設 １棟（ＲＣ造地下１階地上２階） 

 敷地面積 3,026.6㎡ 延べ床面積 218.6㎡ 

 放流ポンプ φ700㎜×２基 放流量 約 2.3㎥/s 

 自家発電機 １基 

◆工事による効果 

 この雨水ポンプ施設で黒目川へ雨水を強制排水させることにより、

溝沼地区の床上浸水被害を軽減させる効果があります。 

◆設計、積算方法 

 設計では「下水道施設計画・設計指針と解説 公益社団法人日本下

水道協会」等の設計基準に準拠するとともに、「土木工事標準積算基

準 埼玉県」や県単価等を使用し積算を実施しました。 

 

入 札 参 加 資 格 

① 参加形態は、２者による特定建設工事共同企業体とし、代表構成員及び

構成員の参加資格は別紙の要件を満たすこと 

② 朝霞市建設工事等競争入札参加資格者名簿に土木一式工事の業種で登

載されていること 

③ 建設業法に基づく、土木工事業の許可を受けていること 

④ 建設業法に基づく、経営規模等評価結果通知書または総合評価評定通知

書の総合評価値が代表構成員は１０００点以上、構成員は８００点以上

であること 

入札参加申請者数 ２ 者 入 札 参 加 者 数 ２ 者 

入 札 経 過 別紙「入札経過及び結果表」のとおり 

契 約 業 者 名 佐藤・林特定建設工事共同企業体 

契約金額（税込） １，０６６，４５０，０００円 

予定価格（税込） １，０６７，４３４，５００円 落札率 ９９．９１％ 

備 考  

 

1



別紙 入札参加資格 

 

 

参加資格 

 

代表構成員 

（１）等 級 Ａ 

（２）所在地区分 資格者名簿に登載された本店又は支店を埼玉県内に置く者 

（３）施工実績等 名簿登載業種において３億２，０００万円以上 

         平成３０年度以降公共工事（国及び地方公共団体等） 

の元請契約 

 

構成員 

（１）等 級 Ａ又はＢ 

（２）所在地区分 資格者名簿に登載された本店又は支店を朝霞市内に置く者 

（３）施工実績等 名簿登載業種において９，６００万円以上 

         平成３０年度以降公共工事（国及び地方公共団体等） 

の元請契約 

 

 

共同企業体の運営形態 

 

参加形態 

（１）構成員の数    ２者 

（２）構成員の出資比率 ３０パーセント以上 

2



入札経過及び結果表
条件付き一般競争入札

 円

 円

 円

 円

No. 落札

1 969,500,000 1 ◎

2 970,300,000 2

備考

円

佐藤・林特定建設工事共同企業体

雨水ポンプ棟（ＲＣ造　地下１階地上２階）　１棟、調整池部分築造、管
路工、場内整備工　１式
雨水排水機械設備　１式、電気計装設備　１式

発注業種 土木工事業　土木一式工事

履行期間

大字溝沼地内ポンプ場建設工事

予定価格(税抜)

落札業者名
落札金額（税込）

1,066,450,000

設計金額(税抜)

摘要

970,395,000

開札日時 令和６年１月２４日（水）　午前９時００分

最低制限価格（税抜） 861,283,786

履行場所 朝霞市大字溝沼地内

件名

三ツ和・冨岡特定建設工事共同企
業体

　

契約締結日　から　令和８年１月３０日

業務概要

969,500,000

970,395,000

落札価格(税抜)

第1回金額
（税抜）

第2回金額
（税抜）

業者名 法人番号

埼玉県さいたま市浦和区高砂２－１２－１２あづまビル

佐藤・林特定建設工事共同企業体　

3



入
札
実
施
件
数
（
令
和
５
年
度
下
半
期
）

件
数
（
件
）

件
数
割
合
(
％
)

入
札
完
了
件
数

49
94
.2

入
札
不
成
立
件
数

3
5.
8

合
計

52
10
0.
0

一
般
・
指
名
　
別
　
件
数

件
数
（
件
）

件
数
割
合
(
％
)

落
札
額

金
額
割
合
(
％
)

設
計
額

予
定
価
格

落
札
率
設
計

落
札
率
予
定

一
般
競
争
入
札

6
12
.2

1
,
6
2
0
,
4
0
3
,
9
7
2

79
.5

1
,
6
7
9
,
6
0
7
,
6
0
0

1
,
6
7
9
,
6
0
7
,
6
0
0

9
6
.
5
%

9
6
.
5
%

指
名
競
争
入
札

43
87
.8

4
1
7
,
4
1
7
,
3
9
1

20
.5

4
6
3
,
0
3
6
,
2
6
4

4
6
3
,
0
3
6
,
2
6
4

9
0
.
1
%

9
0
.
1
%

合
計

49
10
0.
0

2
,
0
3
7
,
8
2
1
,
3
6
3

10
0.
0

2
,
1
4
2
,
6
4
3
,
8
6
4

2
,
1
4
2
,
6
4
3
,
8
6
4

9
5
.
1
%

9
5
.
1
%

工
事
・
委
託
・
物
品
　
別
　
件
数 件
数
（
件
）

件
数
割
合
(
％
)

落
札
額

金
額
割
合
(
％
)

設
計
額

予
定
価
格

落
札
率
設
計

落
札
率
予
定

工
事

22
44
.9
0

1
,
6
9
9
,
1
6
1
,
7
7
2

83
.4

1
,
7
6
3
,
4
1
7
,
7
0
0

1
,
7
6
3
,
4
1
7
,
7
0
0

9
6
.
4
%

9
6
.
4
%

委
託

11
22
.4
5

1
0
5
,
3
1
1
,
8
0
0

5.
2

1
2
3
,
7
3
6
,
3
6
0

1
2
3
,
7
3
6
,
3
6
0

8
5
.
1
%

8
5
.
1
%

物
品

16
32
.6
5

2
3
3
,
3
4
7
,
7
9
1

11
.5

2
5
5
,
4
8
9
,
8
0
4

2
5
5
,
4
8
9
,
8
0
4

9
1
.
3
%

9
1
.
3
%

合
計

49
10
0.
00

2
,
0
3
7
,
8
2
1
,
3
6
3

10
0.
0

2
,
1
4
2
,
6
4
3
,
8
6
4

2
,
1
4
2
,
6
4
3
,
8
6
4

9
5
.
1
%

9
5
.
1
%

※
四
捨
五
入
の
関
係
で
小
数
点
第
２
位
ま
で
表
示

受
注
者
地
域
　
別
　
件
数

件
数
（
件
）

件
数
割
合
(
％
)

落
札
額

金
額
割
合
(
％
)

設
計
額

予
定
価
格

落
札
率
設
計

落
札
率
予
定

市
内

27
55
.1

2
1
5
,
9
8
8
,
2
1
8

10
.6

2
3
0
,
1
4
2
,
6
0
3

2
3
0
,
1
4
2
,
6
0
3

9
3
.
8
%

9
3
.
8
%

準
市
内

5
10
.2

2
1
,
8
4
6
,
0
0
0

1.
1

2
3
,
2
2
6
,
5
0
0

2
3
,
2
2
6
,
5
0
0

9
4
.
1
%

9
4
.
1
%

県
内

13
26
.5

1
,
6
1
8
,
6
4
3
,
6
2
0

79
.4

1
,
6
9
3
,
4
4
5
,
7
7
6

1
,
6
9
3
,
4
4
5
,
7
7
6

9
5
.
6
%

9
5
.
6
%

県
外

4
8.
2

1
8
1
,
3
4
3
,
5
2
5

8.
9

1
9
5
,
8
2
8
,
9
8
5

1
9
5
,
8
2
8
,
9
8
5

9
2
.
6
%

9
2
.
6
%

合
計

49
10
0.
0

2
,
0
3
7
,
8
2
1
,
3
6
3

10
0.
0

2
,
1
4
2
,
6
4
3
,
8
6
4

2
,
1
4
2
,
6
4
3
,
8
6
4

9
5
.
1
%

9
5
.
1
%

電
子
・
郵
便
　
別
　
件
数

件
数
（
件
）

件
数
割
合
(
％
)

落
札
額

金
額
割
合
(
％
)

設
計
額

予
定
価
格

落
札
率
設
計

落
札
率
予
定

電
子
入
札

33
67
.3

1
,
8
0
4
,
4
7
3
,
5
7
2

88
.5

1
,
8
8
7
,
1
5
4
,
0
6
0

1
,
8
8
7
,
1
5
4
,
0
6
0

9
5
.
6
%

9
5
.
6
%

郵
便
入
札

16
32
.7

2
3
3
,
3
4
7
,
7
9
1

11
.5

2
5
5
,
4
8
9
,
8
0
4

2
5
5
,
4
8
9
,
8
0
4

9
1
.
3
%

9
1
.
3
%

紙
入
札

0
0.
0

0
0.
0

0
0

0
.
0
%

0
.
0
%

合
計

49
10
0.
0

2
,
0
3
7
,
8
2
1
,
3
6
3

10
0.
0

2
,
1
4
2
,
6
4
3
,
8
6
4

2
,
1
4
2
,
6
4
3
,
8
6
4

9
5
.
1
%

9
5
.
1
%

4



工
事
・
委
託
・
物
品
　
詳
細
内
訳 件
数
（
件
）

件
数
割
合
(
％
)

落
札
額

金
額
割
合
(
％
)

設
計
額

予
定
価
格

落
札
率
設
計

落
札
率
予
定

（
工
事
）
土
木
・
ほ
装

13
26
.5

1
,
1
2
0
,
8
9
1
,
2
0
0

55
.0

1
,
1
2
4
,
7
5
6
,
6
0
0

1
,
1
2
4
,
7
5
6
,
6
0
0

9
9
.
7
%

9
9
.
7
%

（
工
事
）
土
木
・
ほ
装
以
外

9
18
.4

5
7
8
,
2
7
0
,
5
7
2

28
.4

6
3
8
,
6
6
1
,
1
0
0

6
3
8
,
6
6
1
,
1
0
0

9
0
.
5
%

9
0
.
5
%

（
委
託
）
土
木
施
設
維
持
管
理

4
8.
2

2
5
,
3
6
9
,
3
0
0

1.
2

2
6
,
4
6
8
,
8
6
0

2
6
,
4
6
8
,
8
6
0

9
5
.
8
%

9
5
.
8
%

（
委
託
）
設
計
・
調
査
・
測
量

7
14
.3

7
9
,
9
4
2
,
5
0
0

3.
9

9
7
,
2
6
7
,
5
0
0

9
7
,
2
6
7
,
5
0
0

8
2
.
2
%

8
2
.
2
%

（
物
品
）
調
査
委
託
・
建
物
管
理

5
10
.2

1
6
7
,
3
0
6
,
2
0
5

8.
2

1
7
6
,
5
7
5
,
5
2
0

1
7
6
,
5
7
5
,
5
2
0

9
4
.
8
%

9
4
.
8
%

（
物
品
）
販
売
・
リ
ー
ス
・
印
刷

11
22
.4

6
6
,
0
4
1
,
5
8
6

3.
2

7
8
,
9
1
4
,
2
8
4

7
8
,
9
1
4
,
2
8
4

8
3
.
7
%

8
3
.
7
%

合
計

49
10
0.
0

2
,
0
3
7
,
8
2
1
,
3
6
3

10
0.
0

2
,
1
4
2
,
6
4
3
,
8
6
4

2
,
1
4
2
,
6
4
3
,
8
6
4

9
5
.
1
%

9
5
.
1
%

（
工
事
）
土
木
・
ほ
装
工
事
　
一
般
・
指
名
別
　
件
数

件
数
（
件
）

件
数
割
合
(
％
)

落
札
額

金
額
割
合
(
％
)

設
計
額

予
定
価
格

落
札
率
設
計

落
札
率
予
定

(
一
般
）

1
7.
7

1
,
0
6
6
,
4
5
0
,
0
0
0

95
.1

1
,
0
6
7
,
4
3
4
,
5
0
0

1
,
0
6
7
,
4
3
4
,
5
0
0

9
9
.
9
%

9
9
.
9
%

(
指
名
）

12
92
.3

5
4
,
4
4
1
,
2
0
0

4.
9

5
7
,
3
2
2
,
1
0
0

5
7
,
3
2
2
,
1
0
0

9
5
.
0
%

9
5
.
0
%

（
工
事
）
土
木
・
ほ
装
　
合
計

13
10
0.
0

1
,
1
2
0
,
8
9
1
,
2
0
0

10
0.
0

1
,
1
2
4
,
7
5
6
,
6
0
0

1
,
1
2
4
,
7
5
6
,
6
0
0

9
9
.
7
%

9
9
.
7
%

（
工
事
）
土
木
・
ほ
装
工
事
以
外
　
一
般
・
指
名
別
　
件
数

件
数
（
件
）

件
数
割
合
(
％
)

落
札
額

金
額
割
合
(
％
)

設
計
額

予
定
価
格

落
札
率
設
計

落
札
率
予
定

(
一
般
）

5
55
.6

5
5
3
,
9
5
3
,
9
7
2

95
.8

6
1
2
,
1
7
3
,
1
0
0

6
1
2
,
1
7
3
,
1
0
0

9
0
.
5
%

9
0
.
5
%

(
指
名
）

4
44
.4

2
4
,
3
1
6
,
6
0
0

4.
2

2
6
,
4
8
8
,
0
0
0

2
6
,
4
8
8
,
0
0
0

9
1
.
8
%

9
1
.
8
%

（
工
事
）
土
木
・
ほ
装
以
外
　
合
計

9
10
0.
0

5
7
8
,
2
7
0
,
5
7
2

10
0.
0

6
3
8
,
6
6
1
,
1
0
0

6
3
8
,
6
6
1
,
1
0
0

9
0
.
5
%

9
0
.
5
%

5



　
　
　
　
入
札
不
成
立
案
件
（令

和
５
年
度
下
半
期
分
入
札
分
）

N
0

入
札
日

件
名

中
止
等
の
理
由

そ
の
後
の
経
緯

請
負
業
者

請
負
金
額
（
税
込
）

1
R
0
5
.
1
1
.
2
9
井
水
受
水
槽
用
滅
菌
装
置
設
置
工
事

指
名

電
子

応
札
者
が
２
者
に
満
た
な
い
た
め
不
調
に

な
り
ま
し
た
。

随
意
第
８
号
で
契
約

（
株
）
水
機
テ
ク
ノ
ス

6
,
9
3
0
,
0
0
0

2
R
0
6
.
0
2
.
2
1
マ
イ
ク
ロ
フ
ィ
ル
ム
ス
キ
ャ
ナ
ー
購
入

指
名

郵
便

応
札
者
が
２
者
に
満
た
な
い
た
め
不
調
に

な
り
ま
し
た
。

随
意
第
８
号
で
契
約

（
株
）
ム
サ
シ

1
,
2
6
5
,
0
0
0

3
R
0
6
.
0
2
.
2
1
公
用
車
（
コ
ン
パ
ク
ト
ミ
ニ
バ
ン
１
台
）
賃
貸
借
（
財
産
管
理
課
）

指
名

郵
便

応
札
者
が
２
者
に
満
た
な
い
た
め
不
調
に

な
り
ま
し
た
。

令
和
５
年
度
の
発
注
を

取
り
や
め

入
札
方
法

6



辞
退
理
由
（
令
和
５
年
度
下
半
期
入
札
分
）

①
②

③
④

⑤
⑥

詳
細

10
/2
5

給
水
車
購
入

1
1

特
記
仕
様
書
記
載
の
Ａ
Ｔ
限
定
の
要
件
を
満
た
せ
な
い
た
め

10
/2
5

朝
霞
市
情
報
通
信
機
器
（
令
和
５
年
度
）
更
新
事
業
機
器
等
賃
貸
借

5
5

弊
社
都
合
の
た
め
（
５
者
）

11
/2
9

小
・
中
学
校
凍
結
防
止
剤
購
入
（
単
価
契
約
）

1
1

1/
24

保
育
園
給
食
調
理
業
務
委
託

4
1

2
1

2/
21

マ
イ
ク
ロ
フ
ィ
ル
ム
ス
キ
ャ
ナ
ー
購
入

3
1

2

2/
21

博
物
館
複
合
機
賃
貸
借
（
単
価
契
約
）

2
1

1
単
価
契
約
に
対
応
で
き
な
い
た
め

2/
21

公
用
車
（
軽
貨
物
車
４
台
）
賃
貸
借
（
中
央
公
民
館
）

7
1

1
5

弊
社
都
合
・
仕
様
書
の
条
件
で
応
札
が
で
き
な
い
・
対
象
車
両
が
現
在
生
産
停
止
中
の
た
め
等

2/
21

副
市
長
・
教
育
長
車
（
ミ
ニ
バ
ン
１
台
）
賃
貸
借
（
財
産
管
理
課
）

7
1

6
応
札
の
難
し
い
仕
様
の
た
め
、
弊
社
都
合
の
た
め
等

2/
21

公
用
車
（
ミ
ニ
バ
ン
１
台
）
賃
貸
借
（
財
産
管
理
課
）

7
1

1
5

応
札
の
難
し
い
仕
様
の
た
め
、
弊
社
都
合
の
た
め
等

2/
21

公
用
車
（
コ
ン
パ
ク
ト
ミ
ニ
バ
ン
１
台
）
賃
貸
借
（
財
産
管
理
課
）

8
1

1
6

応
札
の
難
し
い
仕
様
の
た
め
、
弊
社
都
合
の
た
め
等

2/
21

公
用
車
（
軽
貨
物
車
１
台
）
賃
貸
借
（
教
育
指
導
課
）

7
1

1
5

弊
社
都
合
・
仕
様
書
の
条
件
で
応
札
が
で
き
な
い
・
対
象
車
両
が
現
在
生
産
停
止
中
の
た
め
等

2/
21

議
長
車
等
運
行
業
務
委
託

2
1

1
乗
務
員
・
車
両
の
手
配
が
困
難
な
た
め

合
計

54
7

2
3

2
5

35
0

入
札
日

件
名

辞
退

業
者
数

辞
退
理
由

未
提
出

記
載
な
し

　
※
辞
退
理
由
→
①
手
持
ち
工
事
が
多
い
　
②
技
術
者
の
確
保
が
困
難
　
③
作
業
員
の
確
保
が
困
難
　
④
業
務
対
象
外
　
⑤
設
計
金
額
内
で
応
札
で
き
な
い
　
⑥
そ
の
他

7



随意契約実施件数（令和５年１０月１日から令和６年３月３１日まで）

＜地方自治法施行令第１６７条の２第１項の区分による集計＞

件数 契約金額（税抜） 件数 予算金額（※） 件数 金額

２号による契約 78 481,283,300 8 104,811,250 86 586,094,550

３号による契約 1 6,880,952 0 0 1 6,880,952

４号による契約 0 0 0 0 0 0

５号による契約 9 41,526,700 3 6,865,000 12 48,391,700

６号による契約 5 41,079,000 0 0 5 41,079,000

７号による契約 0 0 0 0 0 0

８号による契約 3 11,350,000 0 0 3 11,350,000

９号による契約 0 0 0 0 0 0

合計 96 582,119,952 11 111,676,250 107 693,796,202

＜業務区分による集計＞

件数 契約金額（税抜） 件数 予算金額（※） 件数 金額

①工事又は製造の請負 29 308,821,700 0 0 29 308,821,700
・建設工事
・施設修繕

②財産の買入れ 10 31,301,519 2 28,905,000 12 60,206,519
・動産、不動産の購入
・消耗品等の物品購入

③物件の借入れ 3 13,261,400 0 0 3 13,261,400 ・機械、機器などのリース

④財産の売払い 0 0 0 0 0 0 ・「②財産」の売払い

⑤物件の貸付け 0 0 0 0 0 0 ・「③物件」の貸付け

⑥上記に掲げるもの以外のもの 54 228,705,333 9 82,771,250 63 311,476,583
・業務委託
・役務の提供
・備品修繕

合計 96 582,089,952 11 111,676,250 107 693,766,202

※単価契約については、予定数量を見込んだ予算額で掲載

総価契約 単価契約
備考

総価契約 単価契約
備考

合計

合計

8



1 

課題の整理 

◆近年のゲリラ豪雨や台風の降雨を踏まえた計画降雨の見直しが必要 

◆都市化の進展を踏まえた流出係数の見直しが必要 

◆河川の影響の有無など、地域の特性を踏まえた整備方法の検討が必要 

◆ハード対策は、長期間に及ぶ事業となるため、優先度を定めた効率的な整備が必要 

◆下水道（雨水）計画区域外は、朝霞市雨水管理総合計画と別に既設水路の浚渫等の浸水

対策の検討が必要 

主な諸条件の見直し内容 

◆計画降雨：50 ㎜/hr ⇒ 65 ㎜/hr 

◆流出係数：0.50   ⇒ 0.70 

 
 

◆目 的 
下水道（雨水）の能力を上回る局地的な大雨（いわゆるゲリラ豪雨）や台風による浸水被害

が近年多発する中、本市では、第５次 朝霞市総合計画の将来像の基本概念である「安全・安

心なまち」の１つの目標として、比較的頻繁に被害が発生している地域への浸水対策を継続し

て、実施してきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 １ 第５次 朝霞市総合計画 構成図 

 

このような中、近年では、従来の対策の考え方に加えて、「事前防災・減災」、「選択と集中」

等も含め、浸水リスクを評価し、優先度の高い地域を中心に計画的な対策が求められています。 

この目標を達成するためには、浸水要因分析から導かれる現状の課題を整理し、下水道（雨

水）による浸水対策を実施すべき区域や目標とする整備水準等の基本的な事項を定め、その浸

水対策を当面・中期・長期にわたって計画的に進める必要があります。 

このことから、効率的に浸水被害の軽減を図る目的として、朝霞市雨水管理総合計画を策定

します。 

 

これまでは… これからは… 

 

 

 

 

 

 

図 ２ 浸水対策の考え方 

◆浸水要因分析と課題の整理 

本市における平成 25 年（2013 年）から平成 29 年（2017 年）の５年間の浸水被害の状況は、  

市街化区域である溝沼や膝折町などで、１時間に 30 ㎜以上から 45 ㎜未満の降雨で浸水被害が発

生しており、浸水被害が頻繁に発生する地区であることがうかがえます。 

さらに、浸水被害が発生した地区のそのほとんどが窪地地形で、特に、溝沼２・３丁目や三原  

４丁目、朝志ケ丘４丁目、膝折町１丁目などでは、複数の降雨で床上浸水被害がありました。 

これらのことから、本市における浸水被害の要因とその課題は、次のとおりと考えられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆本市の整備方針 

浸水対策を優先的に実施する重点対策地区は、過去５年間の被害実績から床上浸水被害が複数

発生した地区とし、優先度については、①浸水リスク、②都市機能集積度を点数評価し、総合的な

観点から次の４地区とします。また、重点対策地区に定めた地区は、見直し後の計画降雨や流出係

数を用いて、雨水流出量を算定します。（図 ３） 

 

 

 

 

 

 

効果的な浸水対策が行えず、 

雨水整備がなかなか進まない 

一律の水準で整備 

浸水への対応は事後 

「優先順位・手法・スケジュー

ル」を明確化し、効果的、効率

的な浸水対策を計画的に進める 

地域に見合った水準で整備 

計画的に浸水へ対応 

浸水要因分析の結果 

◆１時間で 50 ㎜を超える集中豪雨の発生頻度が高まったこと。 

◆都市化の進展により雨水が地面に浸み込みにくくなったこと。 

◆上記の理由により、排水能力を超えた雨が下水道管に流れ込むこと。 

◆被害の発生場所は、斜面地の下側や窪地などの雨水が捌けにくい地形であること。 

重点対策地区及び優先度 

◆溝沼３丁目及び溝沼２丁目地区 

◆三原４丁目地区 

◆朝志ケ丘４丁目地区 

◆膝折町１丁目地区 

朝霞市雨水管理総合計画  概要版 

重点対策地区及び当該地区に 

流入する上流域に適用 



2 

 

◆各重点対策地区の整備計画 

浸水対策は長期に及ぶため、早期に工事ができ効果的なものを当面、それ以外を中・長期とし、段階的に整備する計画とします。 

なお、中長期の計画については、当面の対策の整備効果を検証し、見直します。 

三原４丁目地区及び朝志ケ丘４丁目地区については、近隣市の計画と調整を図る協議を実施したのちに整備計画を策定します。 

 

溝沼３丁目及び溝沼２丁目地区 整備計画           膝折町１丁目地区 整備計画 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 ４ 整備計画図（溝沼３丁目及び溝沼２丁目地区） 

            

図 ５ 整備計画図（膝折町１丁目地区） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 ３ 整備方針マップ 

   （重点対策地区及び諸条件） 

地 区 名 当面の対策期間（設計及び工事） 

溝沼３丁目 

及び溝沼２丁目地区 

令和２年度（2020 年度）～ 

令和７年度（2025 年度）（予定） 

（６年間） 

地 区 名 当面の対策期間（設計及び工事） 

膝折町１丁目地区 

令和７年度（2025 年度） 

～令和１１年度（2029 年度）（予定） 

（５年間） 

※膝折町１丁目地区の当面の対策期間については、三原４丁目地区 

及び朝志ケ丘４丁目地区の対策内容の策定と合わせて、見直しす 

る場合があります。 

溝沼３丁目交差点 

泉蔵寺西側 

五差路交差点 

末無川交差点 



溝沼地区の浸水対策事業（全体イメージ図）

ポンプ場（排水量 ２㎥/ｓ）

調整池(貯留量 3,500㎥)

雨水幹線布設替え
（BOXカルバート1,500㎜相当）

第10小学校

西朝霞公民館
　　入口交差点

泉橋
黒目川

（朝霞市雨水管理総合計画に基づく整備計画）
2

※令和６年８月末に完了

Ｒ６.２より工事施工中

Ｒ７．１より工事開始




